

DET / NOTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO
OBRA: RDU TRIFÁSICA EM 13,8KV EM ALTA E BAIXA TENSÃO
LOCALIDADE: CAMPOS DE JULIO - MT

Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	UPS Unit.	UPS Total
10467	70000014 ABRIR, CAVA, EM TERRA NORMAL	UN	108,00	1,50	162,03
24224	70005933 ABRIR, VALETA, EM TERRA (SEM CALCADA)	M.LINEAR	300,00	0,18	54,05
90474	70001314 CONCRETAR, BASE, DE POSTE COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UN	25,00	14,00	350,00
10480	70013789 DISTRIBUIR, POSTE, NA OBRA	UN	108,00	3,00	324,00
29249	70013124 ELABORAR, PROJETO DE REDE DE DISTRIBUICAO (URBANO E DE VILAS RURAIS)	POSTE	108,00	1,52	164,16
10489	70003631 FAZER, FLYING-TAP, DE AT	UN	1,00	0,40	0,40
10490	70003632 FAZER, FLYING-TAP, DE BT	UN	17,00	0,20	3,40
10496	70003526 INSTALAR ATERRAMENTO, POR HASTE	UN	120,00	0,50	60,03
10506	70014024 INSTALAR CHAVE, FUSÍVEL	UN	24,00	1,00	24,00
10515	70003622 INSTALAR CONECTOR, EM REDE PRIMÁRIA	UN	32,00	0,20	6,40
10519	70004126 INSTALAR ESPACADOR, LOSANGULAR NA REDE DE AT COMPACTA	UN	65,00	2,00	130,00
10522	70011438 INSTALAR ESPACADOR, VERTICAL NA REDE DE AT COMPACTA	UN	4,00	2,00	8,00
10526	70003670 INSTALAR ESTAI, DE SUBSOLO (2 ESCORAS) EM POSTE QUE ESTA SENDO IMPLADO	UN	83,00	1,50	124,52
10528	70004130 INSTALAR ESTRIBO NA REDE DE AT	UN	6,00	0,20	1,20
10530	70003687 INSTALAR ESTRUTURA PRIMÁRIA COMPACTA (CE-1, CE-1A, CE-2)	UN	13,00	2,00	26,00
10531	70003698 INSTALAR ESTRUTURA PRIMÁRIA COMPACTA ESPECIAL (CE-3, CE-4)	UN	8,00	5,00	40,00
10535	70003725 INSTALAR ESTRUTURA PRIMÁRIA TIPO N1 OU B1	UN	6,00	2,00	12,00
24225	70003776 INSTALAR ESTRUTURA SECUNDÁRIA (REDE MULTIPLEXADA)	UN	129,00	0,50	64,53
10548	70013963 INSTALAR LUMINARIA, SIMPLES	UN	102,00	2,50	255,00
10559	70014028 INSTALAR PARA-RAIOS, NA REDE	UN	48,00	1,00	48,00
10561	70004281 INSTALAR POSTE, NA REDE COM USO DE GUINDAUTO - ATE? 13 M, LINEAS DE COMP	UN	108,00	3,00	324,00
10569	0 INSTALAR SUPORTE DE TRANSFORMADOR, NA REDE	UN	32,00	0,40	12,80
10572	70011441 INSTALAR TRANSFORMADOR, TRIFASICO	UN	8,00	11,00	88,00
10578	70003587 LANCAR, CONDUTOR DE ALUMINIO, PROTEGIDOS ATE? 2/0 AWG (INCLUSIVE)	KM	1,70	46,00	78,25
10586	70002452 LOCAR, POSTE, NA AREA RURAL E URBANA	UN	108,00	1,50	162,03

Total Geral de UPS's: **2.522,80**

Valor da UPS em R\$: 80,00

Valor Total em R\$: 201.823,89



Clóvis Batista da Silva
Engº Eletricista
Registro Nacional 1704392594